
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
یکشنبه  14 بهمن 1397 |  سال ششم |  شماره 1613

 

بورس ۴۳۹ واحد افت کرد
شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، تعداد 
یک میلیارد و 6٢٣میلیون سهم و حق  تقدم به   ارزش 4٠4میلیارد 
 تومان در ٢١٠هزار نوبت دادوستد شد و شاخص بورس با افت

 4٣9 واحدی در ارتفاع ١٥9هزار و 8٥٥ واحد قرار گرفت. شاخص های 
اصلی بازار سرمایه هم روزی منفی را پشت سر گذاشتند، به طوری که 
ـ ارزشی( ١٢7واحد، کل )هم وزن( 44 واحد،  شاخص قیمت )وزنی ـ
قیمت )هم وزن( ٣١ واحد، آزاد شناور، 6٠8 واحد و شاخص های  
بازار اول و دوم هم به ترتیب 4٥4 و ٢٥٠ واحد افت را به ثبت رساند. 
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 8٠9میلیون ورقه به  ارزش 
4١8میلیارد تومان در ١٢٠هزار نوبت، آیفکس 8 واحد افت کرد و در 

ارتفاع ١94٠ واحد قرار گرفت.

بورس

 

  درحالی که جمعیت ایران رو به پیری می رود، رشد نرخ جمعیت در سن کار کاهشی شده است. حالا در 
این وضع کارشناسان  اقتصاد یک سوال مهم را مطرح می کنند. تأثیر پیر شدن جمعیت و نظام بازنشستگی 
بر پس انداز ملی چیست و آیا پولی برای  پرداخت به بازنشستگان باقی می ماند؟ مطالعات نشان می دهد پیر 
شدن جمعیت، کاهش جمعیت نیروی کار را به دنبال دارد و  پیش بینی می شود سرعت کاهش پس انداز ملی در 
چنین کشورهایی سریع تر باشد. این یعنی این که با غالب شدن جمعیت کهنسال  دولت باید زودتر فکری برای 
صندوق های بازنشستگی، سن بازنشستگی و قوانین مربوط به آن بکند زیرا در آینده پرداخت حقوق  به این همه 

بازنشسته دچار مشکل جدی می شود.  

 بازنشسته های آینده در خطرند! 

قیمت )تومان( تجهیزات سفر و کوهنوردی 

45 هزار  توالت همراه مدل001

5.5 هزار  چاقوی سینکلر مدل جیبی

74 هزار  اجاق سفری اتم گاز طارم مدل دوکاره

5 هزار  آتش زنه مدل دایمی

3.9 میلیون  F15 تروتک مدل UV چراغ قوه

68 هزار  مجموعه چاقو مدل 18 کاره

200 هزار  Single Roof AT1 چادر 2 نفره اف آی تی تنت مدل

430 هزار  T816 بی سیم واکی تاکی کاوش مدل

4 هزار  آتش زنه گلدن فایر طرح 1 بسته 12 عددی

35 هزار  MM چاقوی سفری گربر مدل

387 هزار  Standing 250S کیسه خواب کینگ کمپ مدل

88 هزار  Hands Free چراغ پیشانی هدلایت مدل

135 هزار  زیرانداز یوگا و پیلاتس یوگامت مدل YM8 ضخامت 8 میلی متر

1.75 میلیون  چاقوی سفری دیژو مدل جی کالرز بسته 8 عددی

229 هزار  FCLT3001 کیسه خواب فوروارد مدل

27 هزار  Essentials چاقوی سفری گربر مدل

20 هزار  شیکر 3تکه مدل ls3426 ظرفیت 0.6 لیتر
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سیم کارت مزاحم تبلیغاتی قطع شدعد

وزارت ارتباطات در راستای برخورد با شماره های 
تلفن همراه مزاحم که اقدام به ارسال پیامک های تبلیغاتی 

می کنند، رویه ای را در یک سال گذشته پیش کشیده که 
تاکنون منجر به قطع هزاران سیم کارت شخصی شده است. 

سامانه دریافت شکایت از پیامک های تبلیغاتی حدود یک سال 
است که با هدف دریافت شکایات مردم از پیامک های تبلیغاتی که از سرشماره های شخصی 
ارسال می شود، راه اندازی شده است. براین اساس، مشترکانی که پیامک های تبلیغاتی 
و مزاحم دریافت می کنند، می توانند با ارسال شماره پیامک دهنده به شماره پیامکی 
١9٥ شکایت خود را گزارش کنند. با توجه به فرآیند درنظر گرفته شده برای برخورد با 
مزاحمت های پیامکی، برای نخستین بار تعداد خطوط شخصی قطع شده به دلیل ارسال 

پیامک های تبلیغاتی )مزاحمت پیامکی( از مرز 9٠ هزار خط گذشت.

قاچاق در 9ماهه امسال تشکیل شد

آمارهای منتشرشده از عملکرد بازرسی سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت استان ها نشان می دهد در 9ماهه 

امسال 6 هزار و 949 پرونده قاچاق تشکیل شده است. 
دراین مدت ٢ میلیون و ٥9١ هزار و ١١١ مورد بازرسی از سوی 

سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها انجام شده که ٢9٠ هزار 
و 7٢ مورد آن بازرسی های کشف قاچاق بوده است. ارزش ریالی پرونده های قاچاق تشکیل شده 

در 9ماهه امسال 66٥9 میلیارد ریال برآورد شده است.
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چادرهای عشایری برای نخستین بار صاحب برق رایگان شدند. امسال ٣٠ دستگاه پنل خورشیدی در 
محلات عشایری خراسان جنوبی نصب شد و به این ترتیب عشایر برای نخستین بار در سیاه چادرهایشان 
از برق برخوردار شده اند. به گزارش ایرنا، وزارت نیرو اعلام کرده است که توزیع برق رایگان بین عشایر 
با استفاده از پنل های خورشیدی ادامه دارد.  جهان بین، مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی گفته 
است: »در واگذاری پنل خورشیدی اولویت اول با عشایری است که در هیچ یک از مناطق اسکان آنها 

)سردسیری و گرمسیری( برق وجود ندارد.«

 برق رایگان
 برای چادرهای 

عشایری

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت
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چطور جواز کسب بگیریم؟
شهروند|  نخستین قدم برای راه اندازی یک 
کسب وکار گرفتن جواز کسب است. جواز کسب 
به سندی گفته می شود که به منظور شروع و ادامه 
 کسب وکار یا حرفه به صورت دایم )برای مدت
 پنج سال( یا موقت )به مدت یک سال( برای افراد صادر 
می شود. این سند به معنای قانونی بودن فعالیت واحد 
صنفی است و این که دریافت کننده جواز می تواند 
نیازها و خواست های مشتریان و ارباب رجوع ها 
را براساس قوانین و ضوابط کشوری تامین کند. 
واحد های صنفی که جواز کسب اخذ می کنند، برای 
ارباب رجوع ها قابل اعتمادتر هستند. در ادامه این 

گزارش نحوه گرفتن جواز کسب را می خوانید.
نحوه گرفتن جواز کسب

جواز کسب از سوی اتحادیه  های صنفی صادر 
می شود. بر این اساس، هر کسب وکاری با توجه به نوع 
فعالیت خود باید به دستگاه و ارگان مربوطه مراجعه 
کند. برای مثال شرکت هایی که در زمینه فروش بذر 
و کودهای شیمیایی فعالیت دارند، باید از اداره جهاد 
کشاورزی جواز دریافت کنند. دریافت جواز کسب 
می تواند از طریق سامانه الکترونیکی نیز صورت 
بگیرد. براساس ماده ۷۰ قانون برنامه پنج ساله پنجم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران، تمامی افراد می توانند 
 برای اخذ جواز کسب از طریق سامانه الکترونیکی

 اقدام کنند.
شرایط و ضوابط کسب جواز چیست؟

تمامی متقاضیان اخذ پروانه کسب باید به سامانه 
صدور پروانه کسب مراجعه کنند. در این سامانه باید 
تقاضای ثبت و کد رهگیری اخذ شود. درخواست 
متقاضیان همراه با ارایه مدارک صورت می گیرد که 
به صورت اسکن شده در سامانه بارگذاری می شود. 
کارشناسان مراجع صدور جواز کسب نیز موظفند 
تمامی درخواست های متقاضیان را به همراه مدارک 
رسیده بررسی کنند و در صورتی که در مدارک 
نقص و ایرادی باشد، مراتب را طی ۱۵روز از طریق 
پست الکترونیکی یا شماره تماس به متقاضی اعلام 
کنند، در غیر این صورت باید برای ارایه کد رهگیری 
به متقاضی اقدام کنند. ارایه سند مالکیت یا اجاره نامه 
رسمی یا عادی )دارای اعتبار زمانی( یا دیگر عقود ناقله 
)سرقفلی، هبه، وصیت تملیکی، صلح در مقام بیع یا 
اجاره( یا ارایه قراردادهای منعقده که میان متقاضی و 
اشخاص حقیقی و حقوقی )دولتی و غیردولتی( رد و 
بدل می شود، الزامی است. صاحبان اسناد عادی هم باید 
تعهدنامه محضری مبنی بر پذیرش مسئولیت حقوقی 
ناشی از آن را ارایه دهند. برای اماکن تجاری، اداری 
یا کارگاهی اخذ مجوز کسب بلامانع است. دریافت 
 گواهی اداره امور مالیاتی مبنی بر پرداخت بدهی ها 

ضرورت دارد.
آموزش های لازم چیست؟

برای اصناف و مراکز آموزشی، گذراندن دوره های 
آموزشی تحت نظر کمیسیون نظارت الزامی است. 
متقاضیانی که پراونه کسب را دریافت کرده اند، از 
گذراندن دوره های آموزشی معاف هستند. کارت 
معاینه پزشکی و گواهی صلاحیت بهداشتی از مراکز 
بهداشتی-درمانی برای مراکز فروش محصولات 
بهداشتی و گواهی صلاحیت فردی، انتظامی و 
ترافیکی از نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران هم 

از واجبات گرفتن جواز کسب است.

شهروند| زمستان سال گذشته برای ساندرو ثبت نام 
کرده اند، اما خودروسازان می گویند که رنو به  تعهداتش 
عمل نکرده و آنها نمی توانند ساندرو را تحویل دهند. 
چاره ای که خودروسازان جلوی پای این  دسته از مشتریان 
می گذارند این است که یا خودروهای جایگزین و البته 
موجود در لیست را تحویل  بگیرند یا پولشان را با ١8 درصد 

سود تأخیر برمی گردانند.  
آنها اما حرفشان این است که قیمت خودرو حدود دو برابر 
شده است و خسارت ١8 درصدی کجا می  تواند صد درصد 
جهش قیمت خودرو را جبران کند؟ همین است که دوباره 
جلوی وزارت صنعت تجمع  کرده اند تا سود بیشتری بگیرند، 
اما خودروسازان زیر بار نمی روند. حالا پرسش آنها این است 
که  خسارت جهش قیمت ها را چه کسی می دهد؟ نعمت 
احمدی، حقوقدان به »شهروند« می گوید :» متاسفانه  هیچ 
راهی وجود ندارد و خودروسازان طبق قانون باید فقط به 
مفادی که در قراردادشان آورده و مشتری  امضا کرده است، 

عمل کنند.  «
او تأکید می کند که شرکت های فروش خودرو تیم 
حقوقی قوی دارند و این مشتری ها هستند که باید  دانش 

حقوقی خود را بالا ببرند تا در این موارد رو دست نخورند.  
فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو هم به »شهروند« 
می گوید:   »خودروسازان می دانستند تعهداتی که به 
 مشتری داده اند قابل اجرا نیست و تحویل این همه خودرو 
قطعا زمان زیادی می برد، اما مردم تنها یک  برگه قرارداد 
دارند و نهایتش این است که دولت مانند موسسات مالی و 

اعتباری پرداخت این زیان ها  را برعهده بگیرد.«  
 خودروسازان می دانستند که تعهدشان

 قابل اجرا نیست
روز گذشته حدود صد نفر از کسانی که قرارداد با قیمت 
قطعی با یکی از شرکت های خودروسازی دارند،  در اعتراض 
به عدم پایبندی این شرکت به مبلغ ذکر شده در آن و تأخیر 
در تحویل خودروهای شان جلوی  ساختمان وزارت صنعت 

تجمع کردند.  
این موضوع درحالی رخ می دهد که درحال حاضر 
عمده خریداران خودروهای دو شرکت ایران  خودرو و 
سایپا همچنان با تأخیر در تحویل محصولات روبه رو 

هستند که شرکت درنهایت به آنها وعده  تحویل خودرو در 
ماه های آینده را داده است. به عنوان نمونه، اخیرا دعوت نامه 
ثبت نامی های خودروی  تیبا که تحویل آن برای آذرماه سال 
جاری بود، صادر شده که براساس آن مشتری باید تا ٣٠ 
بهمن ماه  تکمیل وجه را انجام دهد. اما نکته قابل تأمل در 
این دعوت نامه ها تحویل خودرو آن هم در خوشبینانه ترین 
 حالت در ١٢٠ روز آینده است. همین موضوع باعث اعتراض 
بسیاری از مشتریان شده است که چرا  باید پول خودرو را تا 
پایان بهمن ماه پرداخت کنند، اما خودروی خود را ١٢٠ روز 

آینده تحویل بگیرند. 
با این حال شرکت های خودروسازی برای مشتریان شان 
چند راهکار بیشتر ندارند. این که خودروهای  جایگزین 
بگیرند، خسارت طبق قرارداد دریافت کنند و تازگی هم که 
خودروسازان  اعلام کرده اند که  فقط خودروهای تاریخ تا 

دی ماه مشمول افزایش قیمت نمی شوند.  
با این حال فربد زاوه کارشناس صنعت خودرو، در 
این زمینه به »شهروند« می گوید: »همه از این  موضوع 
آگاه بودند که این حجم از خودرو قابل تولید نیست، اما 
خودروسازان باز هم مردم را تشویق به  ثبت نام خودرو 

کردند.« 
  زاوه در این زمینه معتقد است: »در حال حاضر دلیل 
تجمع معترضان دریافت خودروهایشان است که  افزایش 
قیمت چند برابری داشته.  البته باید در نظر داشت که 
خودروساز ها هم  زیرمجموعه نهادهای دولتی هستند که 
اکنون طبق تعهدی که دادند، تعهدشان قابل اجرا نیست 
و مجبورند با ضرر های کلان  و   ١٠ میلیون تومانی  همچون 
موسسات مالی اعتباری آن را جبران کنند، که آن هم 
تمام مردم را متضرر  می کند. همچنین باید در نظر داشت 
که خواستن سود بیشتر از مفاد قرارداد امری  غیرقابل 
اجراست و  کسانی که برای دریافت خودرو ثبت نام 
کرده اند مجبورند پولشان و سودی که در قرارداد آمده 
را دریافت  کنند یا اصل پول خود را بگیرند. این موضوع 
ریشه در سوء مدیریتی دارد که در کشور ما  اتفاق  افتاده 
است، چرا که کسی هم پاسخی در رابطه با این موضوع 
نمی دهد و همین امر با گذشت زمان منجر  به ازبین رفتن 

خودروسازی ها می شود.«

 مشتریان خودروسازان می گویند
 با دریافت پول و خسارت شان دیگر نمی توانند خودرو بخرند

ضرر خودروی ما را چه کسی می دهد؟


